
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Miércoles 9 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 106310

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
30

46
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

30462 Anuncio de Adjudicación de la Entidad Pública Empresarial red.es para
la realización de cuatro contratos de Adquisición de equipamiento para
el uso del DNI electrónico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial red.es.
c) Número de expediente: 085/09-CD.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.red.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: El objeto de los cuatro (4) contratos consiste en el suministro de

lectores de DNIe y teclados con lectores de DNIe basados en estándares
abiertos para el fomento y uso de DNIe.

c) Lote: Sí, cuatro lotes.
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  30237460,  30232000,  79342200,

39294100.
e) Acuerdo marco: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, Perfil del Contratante y

Plataforma de Contratación del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10-6-2009.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. IVA (%): 16. Importe total: 5.420.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Lote1, 3 y 4: 27-8-2009,  y lote 2: 25-8-2009.
b) Contratista: Lote 1: "Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones

de  España,  S.A.U.";  lote  2:  "Tecnocom España  Solutions,  S.L.";  lote  3:
Algoritmos,  Procesos  y  Diseños,  S.A.";  lote  4:  "Bit4id,  S.R.L.".

c) Importe o canon de adjudicación. IVA (%): 16. Importe total: 5.420.000 euros.

Madrid, 3 de septiembre de 2009.- Carlos Romero Duplá, Secretario General
de la Entidad Pública Empresarial red.es.

ANEXO

Las actuaciones previstas en el presente procedimiento de licitación podrán ser
financiables  con  cargo  al  Programa  Operativo  de  Economía  basada  en  el
Conocimiento (POEC) 2007-2013 en aquellos aspectos que, en su caso, sean de
aplicación.

ID: A090065193-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-08T23:40:05+0200




